МОБУ «Рождественская средняя общеобразовательная школа»

Ичалковского муниципального района Республики Мордовия

ПРИКАЗ

от 31.01.2024 года                                                                                             № 31- ОД

Об утверждении графика оценочных процедур на второе полугодие

2023/24 учебного года

В соответствии с письмом от 06.08.2021 Минпросвещения № СК-228/03,

Рособрнадзора № 01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить График оценочных процедур на второе полугодие 2023/24 учебного года

(приложение).

2. Ответственным за выполнение графика оценочных процедур обеспечить его

реализацию.

3. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на

официальном сайте МОБУ «Рождественская СОШ»– учителю информатики и ИКТ

Абрамовой А.А.  в срок до 01.02.2024  разместить утвержденный график оценочных

процедур школы на второе  полугодие 2023/24 учебного года на официальном сайте

школы – в подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной

организации».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ «Рождественская СОШ» ___________________/С.А. Учеваткин/

Приложение к

Приказу №31-ОД от 31.01.2024

Уровень оценочных процедур. Цвет ячейки соответствует уровню:
Федеральный
Региональный
Уровень образовательной организации АДМ. Текущий
Сокращение названий предметов
Русский язык Рус.яз. Всероссийский уровень
Литературное чтение/Литература Лит Всероссийские проверочные работы ВПР c 19 марта по 17 мая 2024г
Иностранный язык (англ.) Англ.яз. Национальные исследования качества образования НИКО
Математика Матем Региональная диагностическая работа РДР
Обществознание и естествознание (Окружающий мир)Окр Уровень образовательной организации
Основы религиозных культур и светской этикиОРКСЭ Стартовая диагностика СД
Музыка Муз Текущая контрольная работа КР
Изобразительное искусство ИЗО Диагностическая работа (Административная контрольная работа) АКР
Технология Техн Промежуточная аттестация ПА
Физическая культура Физ-ра
История России. Всеобщая история Ист.
Обществознание Общ.
География Геогр.
Алгебра Алг.
Геометрия Геом.
Вероятность и статистика ВиС
Информатика Инф.
Основы духовно-нравственной культуры народов РоссииОДНКНР
Физика Физ.
Химия Хим.
Биология Биол.
ОБЖ ОБЖ
Астрономия Астр.
Индивидуальый проект ИД
Право Право

Подсказки к составлению графика:
Контрольная работа по предмету может быть не чаще одного раза в 2,5 недели. То есть максимальное число контрольных работ по одному предмету должно составить не более 14 за весь учебный год.

    При этом объем учебного времени на к.р. Должен быть не более 10%. Значит, при 1 часе в неделю - максимум 3 к.р. В год. 2 часа в неделю - 6 к.р. В год. 3 часа в неделю - 9 к.р. В год 4 часа и более в неделю - 12-14 к.р. В год

Одна к.р. В день

Условные обозначения и сокращения к единому графику оценочных процедур

Сокращение названий форм оценочных процедур

Классы 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 29 30 31 1 2 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16 19 20 21 22 26 27 28 29 1 4 5 6 7 11 12 13 14 15 18 19 20 21
1

2 КР
.р

ус
.я

з

КР
.р

ус
.я

з

КР
.м

ат
ем

КР
.л

ит
.

КР
.р

ус
.я

з

КР
.А

нг
л.

яз

КР
.р

ус
.я

з

КР
 ге

ог
ра

ф

КР
.м

ат
ем

КР
.л

ит
.

КР
.р

ус
.я

з

К.
Р.

М
уз

3 КР
. м

ат
ем

КР
 А

нг
л.

 я
з.

КР
.л

ит
.

КР
.р

ус
.

КР
.м

ат
ем

К.
Р.

М
уз

КР
.л

ит

КР
.р

ус
.я

з.

4 КР
 А

нг
л.

 я
з.

КР
.о

кр

КР
. А

нг
л.

 я
з

КР
.л

ит

КР
.м

ат
ем

КР
.р

ус
.я

з

К.
Р.

М
уз

КР
.л

ит

КР
.о

кр

5 КР
 О

бщ

КР
.м

ат
ем

.

КР
 А

нг
л.

 я
з.

КР
 Р

ус
.я

з

КР
 Л

ит

КР
.м

ат
ем

.

КР
 Г

ео
гр

аф

КР
 б

ио
ло

ги
я

КР
.и

ст

КР
 А

нг
л.

 я
з.

КР
 Р

ус
.я

з

6 КР
 А

нг
л.

 я
з.

КР
. о

бщ
.

КР
 л

ит

АК
Р.

м
ат

ем

КР
 Г

ео
гр

КР
 Р

ус
.я

з

КР
 А

нг
л.

 я
з.

би
ол

ог
ия

КР
 Р

ус
.я

з.

КР
 Г

ео
гр

К.
Р.

М
уз

7 КР
.Ф

из
.

КР
.А

лг
.

КР
.Г

ео
м

.

КР
 А

нг
л.

 я
з.

КР
.А

лг
.

КР
.Г

ео
м

.

КР
 А

нг
л.

 я
з.

К.
Р.

М
уз

КР
.Ф

из
.

КР
. А

нг
л.

яз

би
ол

ог

8 КР
. А

нг
л.

яз

КР
 Р

ус
. я

з.

КР
 л

ит

КР
. А

нг
л.

 я
з

хи
м

ия

КР
. А

НГ
Л.

 я
з

КР
 Р

ус
 я

з

КР
 Л

ит
.

К.
Р.

М
уз

би
ол

ог

КР
. А

нг
л.

яз

9а КР
.А

лг
.

КР
.Г

ео
м

.

АК
Р.

ру
с

КР
.Ф

из
.

хи
м

ия

КР
 А

нг
л.

 я
з.

И
С-

9

КР
 О

бщ
.

КР
.А

лг
.

КР
.Г

ео
м

.

КР
 А

нг
л.

 я
з.

би
ол

ог

КР
 А

нг
л.

 я
з.

И
Д

9б КР
. А

нг
л.

 я
з

КР
.Ф

из
.

хи
м

ия

И
С-

9

КР
 О

бщ

КР
. А

нг
л.

 я
з

би
ол

ог

КР
. А

нг
л.

 я
з

ИД

10 КР
. А

нг
л.

 я
з

КР
.Ф

из
.

КР
. о

бщ

КР
.Ф

из
.

КР
.ге

ом

КР
.А

ЛГ
ЕБ

РА

КР
. А

нг
л.

яз

КР
.в

ер
оя

т

КР
.Ф

из
.

би
ол

ог
ия

КР
.о

бщ
.

КР
.и

нф

КР
.ге

ом

ИД

11 КР
.А

лг
.

АК
Р.

об
щ

КР
.А

лг
.

КР
. А

нг
л.

яз

КР
.Ф

из
.

КР
.Г

ео
м

.

КР
.о

бщ

КР
.А

лг
.

КР
 И

ст

КР
. А

нг
л.

 я
з

КР
.А

лг
.

би
ол

ог

КР
.Г

ео
м

.

Единый график проведения оценочных процедур на 3 четверть  МОБУ "Рождественская СОШ"
ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ март

Классы 3 4 5 8 9 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 29 30 2 3 6 7 8 10 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24 27 28 29 30

1

2 КР
.о

кр

КР
. л

ит
.

КР
.м

ат
ем

КР
.м

ат
ем

КР
.л

ит

КР
.р

ус
.я

з

КР
.о

кр

3 КР
.л

ит

КР
 а

нг
л.

 я
з.

КР
.р

ус
.я

з

КР
.о

кр

КР
.м

ат
ем

.

КР
.о

кр
.

КР
.л

ит

КР
.р

ус
.я

з.

КР
.л

ит

КР
.о

кр

КР
 А

нг
л.

 я
з.

КР
.м

ат
ем

4 КР
.р

ус
.я

з

КР
 А

нг
л.

 я
з.

КР
.м

ат
ем

КР
.о

кр

КР
.м

ат
ем

КР
.о

кр

КР
.л

ит

КР
 А

нг
л.

 я
з.

КР
.р

ус
.я

з

5 КР
 Л

ит

КР
 А

нг
л.

 я
з.

КР
 Р

ус
.я

з.

КР
.м

ат
ем

.

КР
 А

нг
л.

 я
з.

ПА
 Р

ус
 .я

з.

ПА
.м

ат
ем

.

КР
 Г

ео
гр

аф

КР
.и

ст

6 КР
 А

нг
л.

 я
з.

КР
 Л

ит
.

КР
 Р

ус
.я

з.

КР
 Г

ео
г

ПА
 Л

ит

ПА
 Р

ус
.я

з.

КР
 И

ст

КР
.о

бщ
.

7 КР
 А

нг
л.

 я
з.

КР
 О

бщ

КР
.В

иС
.

КР
 О

бщ

КР
 Г

ео
гр

КР
.А

лг
.

КР
 А

нг
л.

 я
з.

КР
.Ф

из
.

КР
.Г

ео
м

.

ПА
.А

лг
.

ПА
.Ф

из
.

ПА
.Г

ео
м

.

КР
 И

ст

8 хи
м

ия

КР
 Р

ус
.я

з.

КР
.Ф

из
.

КР
 О

бщ

КР
 О

бщ

ПА
 Р

ус
.я

з.

КР
.Ф

из
.

ПА
 Л

ит
.

КР
 И

ст

ПА
.Ф

из
.

9а КР
.А

лг
.

хи
м

ия

КР
.Г

ео
м

.

КР
 О

бщ

КР
.Ф

из
.

КР
 А

нг
л.

 я
з.

КР
.В

иС
.

9б хи
м

ия

КР
.Ф

из
.

10 КР
. А

нг
л.

 я
з

КР
.а

лг
еб

ра

КР
.ге

ом

хи
м

ия

КР
.Ф

из
.

КР
.а

лг
еб

ра

КР
.Ф

из
.

ПА
.в

ер
оя

т

КР
. А

НГ
Л.

 я
з

ПА
.И

НФ

ПА
.Ф

из
.

КР
 И

ст

ПА
.а

лг
еб

ра

ПА
.о

бщ

11 КР
.А

лг
.

КР
( А

НГ
Л.

 я
з

КР
.Ф

из
.

хи
м

ия

КР
 И

ст

ПА
.М

ат
ем

.

Единый график проведения оценочных процедур на 4 четверть МОБУ "Рождессственская СОШ"
апрель май

	Условные обозночения
	3 ЧЕТВЕРТЬ
	4 ЧЕТВЕРТЬ

		2023-08-31T13:27:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РОЖДЕСТВЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью